归属于上市公司股东的所有者权益 4,230,852,535.90 4,087,225,887.13 4,072,390,827.86 3.5140 4,144,506,404.44 4,121,361,928.84

总股本 840,102,782.00 840,102,782.00 840,102,782.00 0.0000 840,102,782.00 840,102,782.00

主要财务指标 2011 年
2010 年

本年比上年增减（%）
2009 年

调整后 调整前 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.4747 0.3366 0.3306 40.9944 0.2514 0.2477

稀释每股收益（元／股） 0.4747 0.3366  0.3306 40.9944 0.2514 0.2477

用最新股本计算的每股收益（元/股） 0.4747 0.3366  0.3306 40.9944 0.2514 0.2477

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.3474 0.2934 0.2934 18.3912 0.1794 0.1794

加权平均净资产收益率（%） 9.5478 6.8863 6.7836 增加 2.6615 个百分点 5.904 5.8418

中储发展股份有限公司 2011 年年度报告

 6

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 6.9882 6.0243 6.0214 增加 0.9639 个百分点 4.2309 4.2309

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） -1.2105 0.1428 0.2578 -947.4900 0.2426 0.2338

 2011 年末
2010 年末

本年末比上年末增减（%）
2009 年末

调整后 调整前 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 5.0361 4.8651  4.8475 3.5140 4.9333 4.9058

资产负债率（%） 61.3715 56.2806  55.9839 增加 5.0909 个百分点 51.0596 50.5161

本公司通过同一控制下企业合并收购了北京中储物流有限责任公司 100.00%股权和广州中储国际贸易有限公司 89.00%股权，导致合并范围发生了变

化。根据《企业会计准则 33 号—合并财务报表》的相关规定，对合并资产负债表、合并利润表、合并现金流量表、合并所有者权益变动表的相关会计和

财务数据进行了追溯调整。

中储发展股份有限公司 2011 年年度报告

 7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 375,923,220 44.75  375,923,220 44.75

1、国家持股

2、国有法人持股 375,923,220 44.75  375,923,220 44.75

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 464,179,562 55.25  464,179,562 55.25

1、人民币普通股 464,179,562 55.25  464,179,562 55.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 840,102,782 100  840,102,782 100

2、限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生证券的

种类
发行日期

发行价

格（元）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

股票类

人民币普通股 2009 年 12 月 8 日 8 30,937,500 2012 年 12 月 10 日 30,937,500

人民币普通股 2009 年 12 月 8 日 8 72,187,500 2010 年 12 月 8 日 72,187,500

公司 2009 年非公开发行 A 股股票方案经 2009 年 6 月 1 日召开的公司四届四十五次董

事会会议审议通过，并经 2009 年 6 月 17 日召开的公司 2009 年第一次临时股东大会审议通

过。

公司非公开发行股票申请经中国证券监督管理委员会（以下简称"证监会"）发行审核委

中储发展股份有限公司 2011 年年度报告

 8

员会于 2009 年 9 月 7 日审核有条件通过。公司于 2009 年 10 月 15 日获得中国证监会"证监

许可〔2009〕1072 号"《关于核准中储发展股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准了

公司非公开发行不超过 16,000 万股新股。